
ZARZĄDZENIE NR 4/2020 
WÓJTA GMINY NUR 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie  przedłożenia  sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2019 roku oraz 
przedstawienia potrzeb związanych z realizacją tych zadań 

Na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1111 z późn. zm.)zarządza się, co następuje : 

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Nur sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
w 2019 roku oraz potrzeby związane z realizacją tych zadań, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Nur 
 
 

mgr Rafał Kruszewski 

Id: 252F5AF1-993F-481E-9C2C-39E7326E75D6. Podpisany Strona 1



2 

   Załącznik do Zarządzenia Nr 4/2020 
                 Wójta Gminy Nur   
        z  dnia  22 stycznia 2020 r..  

Sprawozdanie z realizacji przez Gminę Nur  zadań z zakresu wspierania 

rodziny w 2019 roku oraz potrzeby związane z realizacją tych zadań       

 Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r.      

(Dz.U.2019., poz.1111), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. niesie ze sobą nowe 

wyzwania i zadania dla administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. 

        Zgodnie z ustawą, samorząd  organizuje pracę z rodziną poprzez wspieranie rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

        Wsparcie rodziny to zespół planowych działań mających na celu przywrócenie zdolności 

do wypełnienia tych funkcji. 

        Dla dobra dziecka, dla dobra rodziny w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny 

przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci   i pomoc dla nich może 

być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji uchwalona ustawa 

jest efektem tworzenia nowych rozwiązań w zakresie polityki rodzinnej. 

I. Podmiot realizujący zadanie. 

Zgodnie z art. 10. ust.1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy 

zastępczej, zwanej dalej ustawą, w 2019 roku na terenie Gminy Nur pracę  

z rodziną organizowała Gmina, poprzez swoją jednostkę organizacyjną tj. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Nurze.   

     Gmina, jako podmiot realizujący zadania wynikające z ustawy, skupia się w szczególności 

na rodzinie biologicznej dziecka oraz dzieci przebywających w pieczy rodzinnej  

i instytucjonalnej.      
II. Porozumienia w sprawie zasad ponoszenia wydatków przez gminę  Nur w związku z

umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej.

W 2016 roku Gmina  Nur  zawarła  dwa  porozumienia, w 2018 roku jedno porozumienie

oraz w 2019 roku kolejne porozumienie z Powiatem Ostrowskim w sprawie zasad ponoszenia 

wydatków przez Gminę w związku z  umieszczeniem  dzieci w pieczy zastępczej, tj.:  

1) Porozumienie nr 5/2016 w sprawie zasad ponoszenia wydatków przez Gminę Nur w

związku z umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej zawarte w dniu 11.07.2016r.

2) Porozumienie nr 7/2016 w sprawie zasad ponoszenia wydatków przez Gminę Nur w

związku z umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej zawarte w dniu 14.09.2016 r.

Id: 252F5AF1-993F-481E-9C2C-39E7326E75D6. Podpisany Strona 1



3 

3) Porozumienie nr 3/2018 w sprawie zasad ponoszenia wydatków przez Gminę Nur w

związku z umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej zawarte w dniu 04.05.2018r.

4) Porozumienie nr 8/2019 w sprawie zasad ponoszenia wydatków przez Gminę Nur w

związku z umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej zawarte w dniu 16.10.2019r.

III. Wydatki gminy na pieczę zastępczą.

        Zgodnie z ww. porozumieniami oraz art.191. ust. 9 i ust. 10 ustawy, gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej, ponosi odpowiednio wydatki  na opiekę i wychowanie dziecka w wysokości:  

− 10%  w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  

− 30 %  w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

− 50%  w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Zasada ta spowoduje , że im dłużej wychowanek będzie przebywał w pieczy zastępczej, 

tym większe koszty poniesie gmina miejsca jego pochodzenia.        

W 2019 roku z terenu gminy Nur 6 dzieci umieszczonych jest w pieczy zastępczej w tym 2 

dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej i 3 dzieci przebywa w rodzinie zastępczej 

zawodowej oraz 1dziecko przebywa w instytucjonalnej pieczy zastępczej placówce 

opiekuńczo – wychowawczej Domu Dziecka. 

        Łączne wydatki zgodnie z zobowiązaniem gminy w roku 2019 wyniosły 36 670,17 - zł . 

IV. Potrzeby związane z realizacją zadań.

Na dzień dzisiejszy gmina będzie ponosić coraz większe wydatki związane z pieczą zastępczą 

ze względu na przedłużający się czas pobytu dzieci w rodzinach zastępczych oraz w pieczy 

instytucjonalnej. 

W dniu 26.06.2019 roku Gmina Nur podpisała porozumienie o współpracy w zakresie 

testowania Modelu Kooperacji w ramach II Kamienia Milowego Projektu pod nazwą 

„Liderzy Kooperacji”. W ramach projektu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nurze 

poczynił starania w kierunku uzyskania usługi zatrudnienia asystenta rodziny celem 

udzielania wsparcia rodzinom z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. 

 Projekt będzie realizowany do 27.09.2020 r. 

           Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Maria Wojtkowska 

Id: 252F5AF1-993F-481E-9C2C-39E7326E75D6. Podpisany Strona 2




